



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 4208/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 2303/2025 UG P.M.P.

Números RC's	1278 / 2025
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.233,86	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

Fornecedor 507662 MANOEL GIMENES NETO - ME
Nome Fantasia PEDERLETRO - MANOEL
Endereço AV TIRADENTES 377 OESTE
Bairro CENTRO
Cidade PEDERNEIRAS Estado SP Cep 17280-000
CNPJ/CPF 24.943.596/0001-21 Telefone 14 3284-1344 Fax 9 9653-1301

Dados da Entrega

Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS
Endereço: RUA CASTELO BRANCO 1165
Bairro: JARDIM ACARAI, PEDERNEIRAS/SP - CEP: 17280-450
Observação: Horário de Recebimento:
Das 08h00min às 11h00min às 13h00min às 16h00min.
Segunda à Sexta-feira.
Não precisa agendamento. Atendimento por Ordem de Chegada.

Condição Pagto: ATÉ 20 DIAS

Observação:

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00001278/2025	002.014.001.026.000	07518/2025 R\$ 3.183,76 07519/2025 R\$ 5,30 07520/2025 R\$ 44,80	570 002.014.123650057.2400 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 570 002.014.123650057.2400 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 570 002.014.123650067.2400 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

CRECHE MICHEL NEME

Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
25	1.05.02.0373.6	UN	3,000	Arquiplast	5,9900	17,97	
BACIA PLÁSTICA 5 LITROS							
2	1.05.01.0247.6	UN	1,000	Philco	575,0000	575,00	
BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE DA TIGELA 4 À 5 LITROS, POTÊNCIA 700W, 11 A 12 VELOCIDADES, 220 VOLTS, BATEDORES PARA MASSA LEVE, MASSA MÉDIA E MASSA PESADA							
20	1.05.02.0251.9	UN	1,000	ARJ	118,0000	118,00	
CAÇAROLA COM TAMPA Nº 30							
10 litros							
8	1.05.02.0113.0	UN	2,000	Arqplast	22,4000	44,80	
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 8 LTS COM TAMPA							
31	1.05.03.0039.1	UN	120,000	ercaplast	2,9000	348,00	
CANECA INFANTIL EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE PRIMEIRA, COM ALÇA LATERAL, PARTES							



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 4208/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 2303/2025 UGP.M.P.

Números RC's		1278 / 2025			
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso			
3.233,86		TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS			
INTERNAS/EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS OU FRISOS NA HASTE, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE À TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 100° C POR 20 MINUTOS, CAPACIDADE DE 300 ML					
29	1.05.03.0015.4 UN	120,000	Original	1,6500	198,00
COLHER DE SOBREMESA EM INOX					
4	1.05.02.0048.6 UN	3,000	Original	10,5000	31,50
CONCHA EM ALUMÍNIO DIÂMETRO 9 CM					
34	1.06.10.0063.7 UN	50,000	ercaplast	4,6000	230,00
COPO PLÁSTICO COM TAMPA E BICO PLÁSTICO, ANTIVAZAMENTO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 ML					
15	1.05.02.0197.0 UN	2,000	Keita	5,8000	11,60
DESCASCADOR DE LEGUMES					
(Keita)					
9	1.05.02.0168.7 UN	2,000	Original	16,0000	32,00
ESCORREDOR DE PRATOS CROMADO					
(AxLxC) 15x31x45					
7	1.05.02.0101.6 UN	2,000	Plastnew	4,6500	9,30
ESCORREDOR DE TALHERES EM PLÁSTICO					
Com 2 ou 3 divisórias					
33	1.06.08.0059.1 UN	2,000	mm	2,6500	5,30
ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA E BICO					
19	1.05.02.0234.9 UN	3,000	Original	7,8000	23,40
ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM DE DIÂMETRO E 28 CM DE COMPRIMENTO					
27	1.05.02.0488.0 UN	1,000	AD	6,9900	6,99
ESPRESSADOR DE LIMÃO, MANUAL, EM ALUMÍNIO					
3	1.05.02.0033.8 UN	2,000	AD	6,2500	12,50
FACA DE CORTE LÂMINA 13 CM					
10	1.05.02.0171.7 UN	2,000	Hikarf	11,5000	23,00
FACA DE CORTE LÂMINA 15 CM					
11	1.05.02.0172.5 UN	2,000	Hikarf	11,5000	23,00
FACA DE CORTE LÂMINA 20 CM					
12	1.05.02.0173.3 UN	1,000	Original	8,9000	8,90
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.					
Usuário : IZATTONI					



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: <http://www.pederneiras.sp.gov.br/>

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 4208/2025

1a Via - Fornecedor 3a Via - Almojarifado
2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 2303/2025 UGP.M.P.

Números RC's	1278 / 2025
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.233,86	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
FACA DE SERRA PARA PÃO LÂMINA 20 CM	
28 1.05.02.0498.8 UN	2,000 incasa 56,0000 112,00
FORMA PARA CUPCAKE EM SILICONE COM 24 CAVIDADES DIMENSOES TOTAIS APROXIMADAS 34 CM COMPRIMENTO X 24 CM LARGURA E DIMENSOES APROXIMADAS DE CADA CAVIDADE 4,5 CM LARGURA X 2,5 CM ALTURA	
21 1.05.02.0293.4 UN	2,000 SQ 69,9000 139,80
FRIGIDEIRA FUNDA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE Nº 28 (29 CM DE DIÂMETRO)	
26 1.05.02.0418.0 UN	2,000 Invicta 122,0000 244,00
GARRAFÃO TÉRMICO CAPACIDADE 12 LITROS, COM TORNEIRA, TAMPA DE ROSCA NA PARTE SUPERIOR E PÉS	
13 1.05.02.0179.2 UN	3,000 Newplast 16,5000 49,50
JARRA PLÁSTICA COM TAMPA E BICO, CAPACIDADE 4 LITROS	
1 1.05.01.0206.9 UN	1,000 Britânia 245,0000 245,00
LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM NO MÍNIMO 08 VELOCIDADES FUNÇÃO PULSAR, FACA COM 06 LÂMINAS DE ALTA RESISTÊNCIA, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1400 W, 110 V E CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 2,5 LITROS, GARANTIA DE 12 MESES.	
32 1.06.04.0087.9 UN	1,000 Arqplast 98,9000 98,90
LIXEIRAS 50 LTS COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO: COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PRARAFUROS. CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA : 71,0X44,5X37,0. MEDIDA INTERNA : 60,0X39,0X24,0. CAPACIDADE: 50 LITROS	
30 1.05.03.0020.0 UN	2,000 Original 4,2000 8,40
PEGADOR DE MASSA EM INOX	
14 1.05.02.0190.3 UN	1,000 nacional 65,0000 65,00
PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO	
4,5 a 4,8 litros	
16 1.05.02.0211.0 UN	1,000 pratcoz 85,0000 85,00
PLACA DE CORTE EM POLIPROPILENO AMARELA COM CANALETA MED. 1 X 30 X 50 CM	
17 1.05.02.0212.8 UN	1,000 pratcoz 85,0000 85,00
PLACA DE CORTE EM POLIPROPILENO VERDE COM CANALETA MED. 1 X 30 X 50 CM	
18 1.05.02.0213.6 UN	1,000 pratcoz 85,0000 85,00
PLACA DE CORTE EM POLIPROPILENO VERMELHA COM CANALETA MED. 1 X 30 X 50 CM	
6 1.05.02.0089.3 UN	4,000 Plastnew 11,8000 47,20
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : IZATTONI	



PM PEDERNEIRAS
Departamento de Compras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64, CENTRO
CEP: 17280-000 - PEDERNEIRAS/SP
CNPJ: 46.189.718/0001-79 Fone/Fax: 3283-9570
Site: http://www.pederneiras.sp.gov.br/

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 4208/2025

1a Via - Fornecedor

3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.

4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA

Nro. 2303/2025

UGP.M.P.

Números RC's 1278 / 2025

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

3.233,86

TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

POTE PLÁSTICO REDONDO 3 LITROS

24	1.05.02.0371.0 UN	4,000	Plastnew	7,5000	30,00
----	-------------------	-------	----------	--------	-------

POTE PLÁSTICO RETANGULAR 5,8 LITROS

23	1.05.02.0347.7 UN	4,000	Plastnew	11,5000	46,00
----	-------------------	-------	----------	---------	-------

POTE PLÁSTICO RETANGULAR 7 LITROS COM TAMPA

5	1.05.02.0056.7 UN	2,000	Original	9,9000	19,80
---	-------------------	-------	----------	--------	-------

RALADOR EM INOX 4 FACES

22	1.05.02.0339.6 UN	2,000	mx forms	77,0000	154,00
----	-------------------	-------	----------	---------	--------

REMO EM POLIPROPILENO BRANCO, MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS 1,5 X 5,0 X 35 A 40 CM (REF: 325)

Total

3.233,86

Nota : Cotado por Jocelene

Materiais adquiridos com recursos do Programa Federal "Manutenção da Educação Infantil - Novas Turmas."
AG: 0189-9
C/C: 42642-3

Atenção Fornecedores**As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado não serão autorizadas para pagamento;****O atraso injustificado para entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando a empresa as sanções legais previstas;****Os materiais que não estiverem de acordo com esta Autorização de Fornecimento serão devolvidos;**

Deverá constar na nota fiscal o número desta Autorização de Fornecimento; **AVISO IMPORTANTE: O pagamento somente será realizado através de depósito em conta da empresa. Pedimos, portanto, que os respectivos dados bancários sejam informados no corpo da Nota Fiscal. Quando da emissão das correspondentes notas fiscais ou faturas, deverão ser observadas as regras contidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, alterada pela Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023 e no Decreto Municipal nº 5.328/2023, inclusive quanto ao correto destaque do valor do imposto de renda a ser retido.**
OBSERVAÇÃO: Pessoas jurídicas imunes, isentas ou optantes pelo SIMPLES NACIONAL/MEI, não estão sujeitas à retenção de imposto de renda. Para isso, deverão comprovar com declaração tal condição.

Autorizo o Fornecimento,

PEDERNEIRAS/SP, 02 de abril de 2025

Autorização da Compra